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Nadwozie samochodu o kształtach opływowych
Udzielono patentu z mocą od dnia 28 kwietnia 1950 r.

Wynalazek dotyczy nadwozia samochodowego
o kształtach opływowych z zaokrąglonym przo¬
dem i tyłem.

Wykonywanie takich nadwozi z blachy albo
mas plastycznych według dotychczasowych metod,
z podziałem nadwozia na dwie tłoczone części,
np. ściany boczne wraz z przejściami narożnymi

w przednią lub tylną ścianę, jest bardzo uciąż¬
liwe. Duże wyoblenie części wymaga głębokiego
tłoczenia. Wynalazek zmniejsza te trudności.

Według wynalazku przód i tył nadwozia są
wykonane jako oddzielne pokrywy w kształcie
misek i są przypawane do sąsiednich części nad¬
wozia, przynitowane lub przykręcone śrubami,

albo wreszcie osadzone zawiasowo. Pozostałe czę¬
ści nadwozia, to jest ściany boczne, dach i pod¬
łoga, mają mniejsze wyoblenie i mogą być wyko¬
nane prostymi narzędziami. Tył i przód silnie

wyoblone mają kształt miski i mogą być łatwo
tłoczone na mniejszych prasach.
Nadwozie według wynalazku jest uwidocznio¬

ne na rysunku, przy czym fig. 1 przedstawia
zarys nadwozia o kształtach opływowych, fig. 2
— widok z góry: nadwozia, fig. 3 — przekrój
wzdłuż linii 3—3 na fig. 1, wreszcie fig. 4 —

przekrój wzdłuż linii U—U na fig. 1.

Obie pokrywy w kształcie misek, przednia 5
oraz tylna 6, tłoczone z blachy stalowej lub wie¬
lowarstwowej masy plastycznej, są ułożone
obrzeżami 7, 8 w zagięciach 9, 10 przyległych
części nadwozia, a więc dachu 11, ścian bocznych
12 i podłogi 13. Części 11 — 13 mogą być rów¬
nież wykonane z blachy stalowej lub z mas pla¬
stycznych.

Oddzielne wykonywanie pokryw 5, 6 oraz spo¬
sób ich przymocowania na sąsiadujących częś¬
ciach nadwozia umożliwiają łatwą ich wymianę
w przypadku uszkodzenia.



Zastrzeżenia patentowe

Nadwozie samochodu o kształtach opływo¬
wych, znamienne tym, że jego przód i tył są
wykonane w postaci oddzielnych pokryw
w kształcie misek.

Nadwozie według zastrz. 1, znamienne tym,
że pokrywy (5, 6) są przymocowane do są¬
siednich części nadwozia (11, 12, 1S) w ten
sposób, iż można je łatwo zdejmować lub
otwierać.
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